
Determinazione Dirigenziale

N. 2088 del 15/11/2019

Classifica: 009.04.03 Anno  2019 (7105684)

Oggetto INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA NR. 2324 SUL CAP. NR. 19834 
PER RIMBORSO ALL'ASSOCIAZIONE METAMORFOSI DI ROMA 
DEL BIGLIETTO INTEGRATO RISCOSSO DALLA CITTA' 
METROPOLITANA  DI FIRENZE IN OCCASIONE DELLE MOSTRE 
: "MAKE ART NOT WAR"  E PER LA MOSTRA "PICASSO.L'ALTRA 
META' META' DEL CIELO"  ORGANIZZATE DALLA PREDETTA 
ASSOCIAZIONE  NELL'ANNO 2019.

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
CULTURA

Riferimento PEG 229
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO CULTURA
CUBDAN00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

2324 2019 19834 . €  90.000,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2088 del 15/11/2019

      1 / 3



RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale nr. 1312 del 15.07.2019 avente per oggetto “Rimborso 
all’Associazione Metamorfosi di Roma del Biglietto Integrato riscosso dalla Città Metropolitana di 
Firenze in Occasione della Mostra “Make Art not War” - Impegno di spesa.”con la quale venivano 
impegnati €. 92.330,00 al fine di rimborsare la quota spettante all’Associazione Metamorfosi di Roma 
per la bigliettazione integrata di cui alla D.C.M: n. 82 del 18/10/2017.

CONFERMATA integralmente la parte narrativa dell’atto sopra richiamato;    

CONSIDERATO  che la Città Metropolitana deve provvedere al rimborso agli Organizzatori della 
Mostra temporanea quanto riscosso a titolo di bigliettazione integrata per la Mostra in oggetto dopo la 
proroga della medesima con atto Dirigenziale n. 2952 del 15/10/2019 fino al 24/11/2019  e che in data 
7.11.2019 con Atto Dirigenziale nr. 3192  è stato stipulata la nuova convenzione con la medesima 
Associazione Metamorfosi  per la realizzazione della Mostra Fotografica dal titolo “Picasso – L’altra 
metà del Cielo”  da effettuarsi presso il Museo del Palazzo Medici Riccardi con apertura al pubblico dal 
30 novembre 2019 al 1° marzo 2020 , si rende necessario incrementare di €. 90.000,00 l’impegno nr. 
2324 sul cap. 19834 già stanziati nel bilancio corrente; 
 

VISTI :
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 127 del 19.12.2018 con la quale è stato approvato il 
bilancio 2019/2021; 

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 50 del 27.06.2018 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione – DUP 2019/2021 – ai sensi del decreto Legislativo n. 118 del 
23,06,2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 2 del 16.10.2019 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione;

- l’atto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 19.07.2018  con il quale è stata approvata la Macrostruttura 
dell’Ente; 
- i Decreti del Sindaco Metropolitano n. 23 del  29.12.2017, nr.3 del 31.01.2018 e n. 11 del 19.07.2018, 
con i quali è stato conferito alla Dott.ssa Laura Monticini l’incarico della Direzione Risorse Umane, in 
cui sono ricomprese le competenze legate all’Ufficio Cultura; 

DETERMINA

1.       di  integrare   l’impegno    nr.  2324  sul  cap.  19834  di €.  90.000,00  a  favore 
dell’Associazione Metamorfosi, con sede in Roma via degli Spagnoli n. 24 – P.I. 10449381002, 
per  il  rimborso  agli  organizzatori  della  Mostra  temporanea  della  quota  spettante  in  seguito 
all’applicazione della bigliettazione integrata, di cui alla D.C.M. n.  82  del  18/10/2017, che si è 
svolta dal 9 luglio  al 20 ottobre  2019 e successivamente prorogata  fino al 24.11.2019 presso il  
Museo Mediceo di Palazzo Medici Riccardi dal titolo “Make Art Not War”, e per il rimborso per 
l’ingresso al percorso  museale anche per la   Mostra Fotografica dal titolo “Picasso – L’altra 
metà del Cielo”  da effettuarsi presso il Museo del Palazzo Medici Riccardi con apertura al 
pubblico dal 30 novembre 2019 al 1° marzo 2020 per l’importo di    per l’anno 2019.

 

2.      di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del D. L. 1 luglio 2009 n. 
78,  convertito  con  modificazioni  in  Legge  3  agosto  2009  n.  102,  si  è  provveduto 



preventivamente ad accertare che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio (articolo 191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica ai sensi  e 
per gli effetti di quanto previsto dal comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e che la presente 
spesa è esigibile nel corso dell’anno 2019; 

3.      di  dare  atto che  il  responsabile  della  presente  procedura  è  la  sottoscritta,  Dr.  Laura 
Monticini; 

4.      di dare atto che la presente determinazione viene inoltrata ai Servizi finanziari ai fini della 
registrazione dell’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 24 del Regolamento di Contabilità della 
Provincia di Firenze, nonché all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta. 
 

Firenze            15/11/2019                   
MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO CULTURA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce,  
ai  sensi  e  con  le  modalità  di  cui  alla  L.  241/90   e  s.m.i.,  nonché  al  regolamento  per  l’accesso  agli  atti  della  Città 
Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

